Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br quinta-feira, 23 de outubro de 2025  |  Ano III - Edição nº 00383 | Caderno 1

SUMÁRIO
• APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 111/2025.

• APOSTILAMENTO AOS CONTRATOS Nº 019, 031, 035, 062, 063, 088, 092, 093, 139, 159, 160, 161 e 180/2025.

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 02F943CAB5CA5F5BC2C29F3E75DE49F8

Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br quinta-feira, 23 de outubro de 2025  |  Ano III - Edição nº 00383 | Caderno 1

Contrato

1

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 017/2024

1º TERMO DE APOSTILAMENTO DE ALTERAÇÃO DE NOME EMPRESARIAL, REFERENTE
AO CONTRATO Nº 111/2025, ORIÚNDO DO CREDENCIAMENTO Nº 002/2024,
FIRMADO ENTRE A PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRAL, ESTADO DA BAHIA E
A EMPRESA PAULO CESAR EVANGELISTA BONFIM LTDA, INSCRITA NO CNPJ Nº
33.710.265/0001-32, REFERENTE AO CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FÍSICAS
E/OU JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS, TANTO NA ÁREA
URBANA QUANTO RURAL, VISANDO O ATENDIMENTO DA POPULAÇÃO JUNTO ÀS
UNIDADES DA REDE PÚBLICA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CENTRAL/BA.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CENTRAL, ESTADO DA BAHIA, pessoa jurídica
de direito público de base territorial autônoma, órgão do Poder
Executivo Municipal, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 14.136.816/0001-
51, com sede na Av. João Durval Carneiro, Nº 72, Centro, Central –
Bahia, neste ato representado por seu Prefeito, Sr. JOSÉ WILKER
ALENCAR MACIEL.

CONTRATADA: PAULO CESAR EVANGELISTA BONFIM LTDA, inscrita no CNPJ nº
33.710.265/0001-32, que passou a adotar a denominação empresarial
“CEB SERVIÇOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA”, conforme Alteração
Contratual registrada na Junta Comercial do Estado da Bahia sob nº
98678237.

CENTRAL - BA, 21 de outubro de 2025.

José Wilker Alencar Maciel
Prefeito Municipal

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2207FF12D09E3F249A454495D6BD2A4C

Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br quinta-feira, 23 de outubro de 2025  |  Ano III - Edição nº 00383 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br quinta-feira, 23 de outubro de 2025  |  Ano III - Edição nº 00383 | Caderno 1

Contrato

1

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 009/2025

1º TERMO DE APOSTILAMENTO DE ALTERAÇÃO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA,
REFERENTE AOS CONTRATOS Nº 019, 031, 035, 062, 063, 088, 092, 093,
139, 159, 160, 161 e 180/2025, ORIÚNDO DO CREDENCIAMENTO Nº 002/2025,
FIRMADO ENTRE A PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRAL, ESTADO DA BAHIA E
AS PESSOAS FÍSICAS MIQUEIAS ALVES RIBEIRO, JOSÉ GONÇALVES COSTA,
WILLIAN SANTANA RAMOS, OLIVAN ALVES RIBEIRO, PEDRO GONÇALVES DA
SILVA, EVANGEVAL NUNES DOS SANTOS, REINILSON FÉLIX DOS SANTOS,
ERIELSON MATIAS DE OLIVEIRA, IVANILDO SANTOS NASCIMENTO, WILLIAN DA
CRUZ SILVA, EDUARDO PEREIRA DA SILVA, JADRIEL FERREIRA ALVES,
DEONILTON SANTANA LISBOA, REFERENTE AO CREDENCIAMENTO DE PESSOAS
FÍSICAS E/OU JURÍDICAS DE PEDREIROS, AJUDANTES DE PEDREIRO,
PINTORES, CARPINTEIROS E ELETRICISTAS, POR HORA TRABALHADA, PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS PÚBLICOS DESTE
MUNICÍPIO DE CENTRAL/BA.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CENTRAL, ESTADO DA BAHIA, pessoa jurídica
de direito público de base territorial autônoma, órgão do Poder
Executivo Municipal, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 14.136.816/0001-
51, com sede na Av. João Durval Carneiro, Nº 72, Centro, Central –
Bahia, neste ato representado por seu Prefeito, Sr. JOSÉ WILKER
ALENCAR MACIEL.

CONTRATADAS: MIQUEIAS ALVES RIBEIRO, inscrito no CPF nº 051.762.105-
33, JOSÉ GONÇALVES COSTA, inscrito no CPF nº 239.797.475-49, WILLIAN
SANTANA RAMOS, inscrito no CPF nº 855.601.625-15, OLIVAN ALVES
RIBEIRO, inscrito no CPF nº 046.703.775-23, PEDRO GONÇALVES DA SILVA,
inscrito no CPF nº 270.112.085-34, EVANGEVAL NUNES DOS SANTOS,
inscrito no CPF nº 914.025.738-04, REINILSON FÉLIX DOS SANTOS,
inscrito no CPF nº 035.211.475-41, ERIELSON MATIAS DE OLIVEIRA,
inscrito no CPF nº 860.072.765-03, IVANILDO SANTOS NASCIMENTO,
inscrito no CPF nº 029.046.471-47, WILLIAN DA CRUZ SILVA, inscrito
no CPF nº 000.702.215-88, EDUARDO PEREIRA DA SILVA, inscrito no CPF
nº 238.561.618-13, JADRIEL FERREIRA ALVES, inscrito no CPF nº
039.035.545-37, DEONILTON SANTANA LISBOA, inscrito no CPF nº
045.199.055-24.

Fundamentação
Legal

Art. 136 da Lei 14.133/21.

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 02F943CAB5CA5F5BC2C29F3E75DE49F8

Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br quinta-feira, 23 de outubro de 2025  |  Ano III - Edição nº 00383 | Caderno 1

2

Dotação a ser
inserida

UNIDADE: 1002
AÇÃO: 1012
ELEMENTO: 44905100
FONTE: 1-542-0000

CENTRAL - BA, 06 de outubro de 2025.

José Wilker Alencar Maciel
Prefeito Municipal

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 02F943CAB5CA5F5BC2C29F3E75DE49F8

		2025-10-23T15:53:29-0300